MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                      UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

UFRR – Reitoria. Diretoria de Compras - Av. Cap. Ene Garcês, 2413 - Aeroporto, Boa Vista - RR,

69310-000. Telefone: (95) 98113.0637 - E-mail: compras@ufrr.br

Edital nº 92/2025-PROGESP

Boa Vista-RR, 28 de Abril de 2025.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

RESOLVE: Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado, para a Seleção
de Bolsista para Academia da Universidade Federal de Roraima, objeto do Edital nº 30/2025 de 17 de
março de 2025, conforme abaixo:

1. Os candidatos poderão interpor recurso em face deste edital de resultado preliminar pelo link:
https://forms.gle/XddybzpZyoxcfdCG6, no período de 29 a 30 de abril, devendo encaminhar, em arquivo
único em formato PDF, documento de fundamentação do recurso.

2. RESULTADO FINAL: 01/05/2025.

MANHÃ

POSIÇÃO NOME
HISTÓRICO
ESCOLAR

EXPERIÊNCIAS
COMPROVADAS

TOTAL

SITUAÇÃO

1ª Ana Clara de Andrade Diniz 6 0 6 Aprovado /classificado

2º Breno Théo Nascimento Gomes 6 0 6 Aprovado Cadastro Reserva

3º Marcelo Rafael Xavier Cardoso  0  Eliminado Item 5.6.4

4º Katrine Guimarães de Sousa 6 0 6 Eliminado item 5.6.2

5º Kayke Campos Herculano  0  Eliminado item 1.5, 5.6.2 e 5.6.4

6º Danielle Pereira Lima  0  Eliminado item 1.5 e 5.6.4

7º Danyella Gonçalves Oliveira 6 0 6 Eliminado item 1.5

8º Mikelly Alcynaira Oliveira 6 0 6 Eliminado item 5.6.2

TARDE

NOITE

POSIÇÃO NOME
HISTÓRICO
ESCOLAR

EXPERIÊNCIAS
COMPROVADAS

TOTAL

SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

POSIÇÃO NOME
HISTÓRICO
ESCOLAR

EXPERIÊNCIAS
COMPROVADAS

TOTAL

SITUAÇÃO

1ª Pedro Moreno Bezerra Gomes 6 0,5 6,5 Aprovado /classificado

2ª Maria Caroline dos Santos Silva 6 0 6 Aprovado Cadastro de reserva

3ª Ana Lígia Lima Pimentel 6 0 6 Aprovado Cadastro de reserva

4ª Giovana Carla de Sousa Almeida  0  Eliminado item 1.5 e 5.6.4

5ª Lourival Ferreira da Costa  0  Eliminado item 5.6.4

6ª Luis Gustavo Raposo dos Santos  0
Eliminado item 1.5, 5.6.2 e
5.6.4

https://forms.gle/XddybzpZyoxcfdCG6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 245/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/04/2025 09:52 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 245 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/04/2025 29aaf19660

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf